

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 1º BIMESTRE 2022								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00286246/2021-88	ECO02	Conserto de TOSHIBA DIAGNOSTIC ULTRASOUND SYSTEM - NEMIO - SSA-550A- Série	MEDIC VITALL (703910)	178	1	R\$ 9.800,0000	R\$ 9.800,00	26/01/2022
00060-00360791/2021-43	REP01	CONCERTO DE Reprocessadora Automática, Marca ENDOCLEAR, Modelo AL1012IDL, Nº	PRADO ()	63	1	R\$ 7.200,0000	R\$ 7.200,00	26/01/2022
00060-00445945/2021-76	31407	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO A 2% PRÉ-ATIVADA ACOMPANHADA DE FITA	JJT AMARAL (703513)	2737	60	R\$ 28,4200	R\$ 1.705,20	25/02/2022
00060-00403837/2021-26	90206	PROPATILNITRATO COMPRIMIDO 10 MG	ALFA (703521)	571	200	R\$ 0,6100	R\$ 122,00	25/02/2022
00060-00461526/2021-81	36343	Fita adesiva em papel crepe, largura de aproximadamente 48 mm e comprimento de 50	BRASILIA COMERCIO (704233)	430	50	R\$ 8,3300	R\$ 416,50	26/01/2022
00060-00461496/2021-11	36328	Caixa arquivo em polipropileno corrugado, medindo no mínimo 340 x 240 x 130 mm.	BRASILIA COMERCIO (704233)	431	500	R\$ 3,9000	R\$ 1.950,00	26/01/2022
00060-00465183/2021-24	END02	CONCERTO ENDOSCÓPIO EDA - OLYMPUS GIF-H170 - PATRIMÔNIO 1447314	MEDIC VITALL (703910)	177	1	R\$ 4.900,0000	R\$ 4.900,00	25/02/2022
00060-00465183/2021-24	END03	CONCERTO ENDOSCÓPIO EDA - OLYMPUS GIF-H170 - PATRIMÔNIO 1447312	MEDIC VITALL (703910)	177	1	R\$ 7.900,0000	R\$ 7.900,00	25/02/2022
00060-00465183/2021-24	END04	CONCERTO ENDOSCÓPIO EDA - OLYMPUS GIF-H170 - PATRIMÔNIO 1447300	MEDIC VITALL (703910)	177	1	R\$ 4.900,0000	R\$ 4.900,00	25/02/2022
00060-00465183/2021-24	END05	CONCERTO ENDOSCÓPIO EDA - OLYMPUS GIF-H170 - PATRIMÔNIO 1447301	MEDIC VITALL (703910)	177	1	R\$ 4.900,0000	R\$ 4.900,00	25/02/2022
00060-00465183/2021-24	END06	CONCERTO ENDOSCÓPIO COLONOSCOPIA - OLYMPUS CF-H170L - PATRIMÔNIO	MEDIC VITALL (703910)	177	1	R\$ 4.900,0000	R\$ 4.900,00	25/02/2022
00060-00465183/2021-24	END07	CONCERTO ENDOSCÓPIO COLONOSCOPIA - OLYMPUS CF-H170L - PATRIMÔNIO	MEDIC VITALL (703910)	177	1	R\$ 4.900,0000	R\$ 4.900,00	25/02/2022
00060-00465183/2021-24	END08	CONCERTO PROCESSADORA OLYMPUS - EVIS EXERA III CV-190 - PATRIMÔNIO 1447292	MEDIC VITALL (703910)	177	1	R\$ 1.900,0000	R\$ 1.900,00	25/02/2022
00060-00465183/2021-24	END09	CONCERTO PROCESSADORA OLYMPUS - EVIS EXERA III CV-190 - PATRIMÔNIO 1447293	MEDIC VITALL (703910)	177	1	R\$ 4.900,0000	R\$ 4.900,00	25/02/2022
00060-00518179/2021-76	37478	Pinça flexível tipo Fórceps para biópsia, autoclavável, para uso em camisa	STRATTNER 0002 (329)	168253	1	R\$ 7.655,4700	R\$ 7.655,47	26/01/2022
00060-00518179/2021-76	33122	Tesoura flexível, autoclavável, com isolamento elétrico, para uso em camisa	STRATTNER 0002 (329)	168253	1	R\$ 8.422,9200	R\$ 8.422,92	26/01/2022
00060-00518179/2021-76	33165	CAMISA ENDOSCÓPICA COM DIÂMETRO DE 5,4 FR, MODELO AUTOCCLAVÁVEL, PARA	STRATTNER 0002 (329)	168253	1	R\$ 6.280,6300	R\$ 6.280,63	26/01/2022
00060-00518333/2021-18	ACI01	Conserto do Arco Cirúrgico marca PHILIPS, modelo BV Ventura Nº 718074. Patrimônio	PHILIPS (2381)	383282	1	R\$ 27.634,0400	R\$ 27.634,04	26/01/2022
00060-00518333/2021-18	ACI01	Conserto do Arco Cirúrgico marca PHILIPS, modelo BV Ventura Nº 718074. Patrimônio	PHILIPS (2381)	155422	1	R\$ 30.992,3400	R\$ 3.358,30	26/01/2022
00060-00514374/2021-27	TEN02	Conserto do Aparelho TENS / FES Marca KINESIS NEW, Chapa patrimonial nº776010.	MEDIC VITALL (703910)	179	1	R\$ 490,0000	R\$ 490,00	26/01/2022
00060-00525869/2021-81	92425	SERRA DE GIGLI ACO INOX 500MM	CIRURTECH (703865)	1173	10	R\$ 39,6000	R\$ 396,00	26/01/2022
00060-00538125/2021-27	90153	EFEDRINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 1 ML	UNIÃO QUÍMICA 0007 (76)	474556	400	R\$ 1,9000	R\$ 760,00	26/01/2022
00060-00536396/2021-48	29821	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 16MM X 180MM, Composição alumínio	GA HOSPITALAR (703786)	433	120	R\$ 0,9900	R\$ 118,80	26/01/2022
00060-00538860/2021-31	13907	CAMPO FENESTRADO 90x90cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido	DBLASSL (703930)	1183	350	R\$ 13,0000	R\$ 4.550,00	26/01/2022
00060-00538860/2021-31	37524	AVENTAL CIRURGICO DE TECIDO, TAMANHO M (ABNT NBR 16064:2016; ABNT NBR	DBLASSL (703930)	1263	300	R\$ 54,8000	R\$ 16.440,00	26/01/2022
00060-00538860/2021-31	37525	AVENTAL CIRURGICO DE TECIDO, TAMANHO GG (ABNT NBR 16064:2016; ABNT NBR	DBLASSL (703930)	1263	350	R\$ 54,8000	R\$ 19.180,00	26/01/2022
00060-00538860/2021-31	13970	FRONHA MAYO, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido liso, cor azul e	DBLASSL (703930)	1183	350	R\$ 16,0000	R\$ 5.600,00	26/01/2022
00060-00538957/2021-43	79415	LIVRO DE REGISTRO DE LIBERACAO DE SANGUE - 35.28 1	RT COMERCIO (702949)	12067	6	R\$ 130,0500	R\$ 780,30	26/01/2022
00060-00538897/2021-69	303	LIVRO ATA, Material Capa: papel cartão (capa dura), Altura: 33 cm, Largura: 22 cm,	RT COMERCIO (702949)	12052	100	R\$ 9,7730	R\$ 977,30	26/01/2022
00060-00538897/2021-69	304	Livro Ata, capa dura em papel cartão, 33cm x 22cm, 200 folhas numeradas	RT COMERCIO (702949)	12052	100	R\$ 18,8326	R\$ 1.883,26	26/01/2022
00060-00546765/2021-19	90504	GLICERINA SOLUÇÃO ENEMA (CLISTER) 12 % FRASCO 500 ML COM Sonda RETAL	PREMIUM (703530)	15515	80	R\$ 9,9200	R\$ 793,60	26/01/2022
00060-00547509/2021-31	90590	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III SOLUÇÃO INJETAVEL ENDOVENOSA	BSB COMERCIAL (703713)	13638	150	R\$ 15,3900	R\$ 2.308,50	25/02/2022
00060-00547434/2021-98	90020	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL (5 MG + 80 MG)/ML	BSB COMERCIAL (703713)	13521	213	R\$ 4,2100	R\$ 896,73	25/02/2022
00060-00546901/2021-62	90292	CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G	PREMIUM (703530)	15591	110	R\$ 5,1400	R\$ 565,40	26/01/2022
00060-00550322/2021-14	37983	Sensor de oximetria neonatal, compatível com monitor Mindray VS 800	BHIO SUPPLY (703205)	80267	20	R\$ 255,0000	R\$ 5.100,00	25/02/2022
00060-00553264/2021-81	34640	PARAFUSO CANULADO 7,0 MM ROSCA PARCIAL 16 MM - Parafuso CANULADO com	HEXAGON (704340)	69050	25	R\$ 180,5800	R\$ 4.514,50	26/01/2022
00060-00553264/2021-81	34641	PARAFUSO CANULADO 7,0 MM ROSCA PARCIAL 32 MM - Parafuso CANULADO com	HEXAGON (704340)	69050	25	R\$ 180,5800	R\$ 4.514,50	26/01/2022
00060-00558611/2021-61	90611	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/0,25 ML AMPOLA 0,25 ML	MEDLIVE (701879)	726338	1.000	R\$ 8,1000	R\$ 8.100,00	26/01/2022
00060-00558705/2021-31	90080	SULFATO DE MAGNESIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 % (4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CITOPHARMA (701352)	16910	400	R\$ 7,7900	R\$ 3.116,00	26/01/2022
00060-00558860/2021-57	91036	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1415774	600	R\$ 4,3443	R\$ 2.606,58	26/01/2022
00060-00558860/2021-57	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1415774	600	R\$ 9,3771	R\$ 5.626,26	26/01/2022
00060-00558860/2021-57	25353	AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETROESTIMULAÇÃO 22G X 50MM. Aplicação: realização	MEDLINN HOSPITALAR (702570)	34541	50	R\$ 106,1600	R\$ 5.308,00	26/01/2022
00060-00558860/2021-57	25259	AGULHA PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTO 01,2 x 25 mm PONTA ROMBA,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1415774	10.000	R\$ 0,1300	R\$ 1.300,00	26/01/2022
00060-00559081/2021-79	91071	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX150CM (COMP.MINIMO)	GA HOSPITALAR (703786)	421	324	R\$ 1,0400	R\$ 336,96	26/01/2022
00060-00560610/2021-87	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA.	FARMATEX DO BRASIL (703448)	19355	600	R\$ 3,9900	R\$ 2.394,00	26/01/2022
00060-00560610/2021-87	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	SUPERMÉDICA (702730)	157827	100	R\$ 13,5000	R\$ 1.350,00	26/01/2022
00060-00567463/2021-76	91574	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. Aplicação: proteção de vias aéreas, para uso em	CID (703462)	2516	30.000	R\$ 0,1300	R\$ 3.900,00	25/02/2022
00060-00566287/2021-55	92379	LAMINA P/BISTURI N. 15	METHABIO (701878)	16456	2.000	R\$ 0,1700	R\$ 340,00	26/01/2022
00060-00566287/2021-55	92380	LAMINA P/BISTURI N. 20	METHABIO (701878)	16456	1.600	R\$ 0,2200	R\$ 352,00	26/01/2022
00060-00566287/2021-55	37602	CATERER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA.	HOSPFAR 0002 (702680)	357778	600	R\$ 1,0885	R\$ 653,10	26/01/2022

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 1º BIMESTRE 2022								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00565178/2021-11	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	SUPERMÉDICA (702730)	155980	200	R\$ 3,8500	R\$ 770,00	26/01/2022
00060-00565178/2021-11	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO	CIENTÍFICA (700617)	181633	60	R\$ 10,0800	R\$ 604,80	26/01/2022
00060-00562686/2021-47	23907	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA, Tipo de Papel: couchê, Tamanho: 50 x 25 mm,	RV GRÁFICA (703134)	1087	200	R\$ 8,8500	R\$ 1.770,00	26/01/2022
00060-00562721/2021-28	95349	FRASCO PLASTICO DESCARTAVEL BOCA LARGA ESTERIL PARA UROCULTURA.	PMH (347)	308058	4.000	R\$ 0,2400	R\$ 960,00	26/01/2022
00060-00562721/2021-28	95507	POTE PLASTICO DESCARTAVEL COM TAMPAS ROSQUEAVEL, Aplicação: coleta de	ÉTICA (703252)	1571	2.000	R\$ 0,3300	R\$ 660,00	26/01/2022
00060-00562721/2021-28	33960	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DOS ANTICORPOS IGG E IGM E ANTÍGENO NS1 PARA	PMH (347)	308058	500	R\$ 13,4000	R\$ 6.700,00	26/01/2022
00060-00570534/2021-18	36935	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Aplicação: remover a sujidade composta de matéria	VITAMED (702957)	1241	24	R\$ 70,0000	R\$ 1.680,00	26/01/2022
00060-00570368/2021-50	95613	TUBO PARA MICROHEMATOCRITO, Aplicação: análise laboratorial, Características	ATD (700657)	4482	5	R\$ 45,0000	R\$ 225,00	26/01/2022
00060-00569392/2021-46	90204	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG	NR DISTRIBUIDORA (704314)	661539	3.976	R\$ 0,1300	R\$ 516,88	26/01/2022
00060-00569392/2021-46	90206	PROPATILNITRATO COMPRIMIDO 10 MG	PREMIUM (703530)	15464	50	R\$ 0,5100	R\$ 25,50	26/01/2022
00060-00569392/2021-46	90206	PROPATILNITRATO COMPRIMIDO 10 MG	PREMIUM (703530)	15609	950	R\$ 0,5100	R\$ 484,50	26/01/2022
00060-00576351/2021-14	25252	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8,0 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL.	CIENTÍFICA (700617)	181323	10.000	R\$ 0,4250	R\$ 4.250,00	26/01/2022
00060-00580405/2021-38	92351	Fio sintético zero 70cm absorvível por volta de 70 dias trançado violeta 1 agulha 4cm,	ÉTICA (703252)	1577	1.392	R\$ 7,0000	R\$ 9.744,00	26/01/2022
00060-00586135/2021-79	91118	EQUIPO DE SAÍDA - LINHA VENOSA, ESTÉRIL, Aplicação: hemodiálise. Material: PVC	METHABIO (701878)	16460	600	R\$ 5,6000	R\$ 3.360,00	26/01/2022
00060-00586339/2021-18	29764	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Amarelo, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	1091	50.000	R\$ 0,0229	R\$ 1.145,00	26/01/2022
00060-00586339/2021-18	27356	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Laranja, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	1091	50.000	R\$ 0,0229	R\$ 1.145,00	26/01/2022
00060-00586339/2021-18	26453	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Verde folha, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	1091	50.000	R\$ 0,0229	R\$ 1.145,00	26/01/2022
00060-00586339/2021-18	27361	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Branca, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	1091	50.000	R\$ 0,0229	R\$ 1.145,00	26/01/2022
00060-00586339/2021-18	29753	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	1091	50.000	R\$ 0,0229	R\$ 1.145,00	26/01/2022
00060-00586724/2021-57	95069	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL EM SORO, PLASMA E LÍQUOR. Aplicação	ATD (700657)	4489	5.000	R\$ 0,2000	R\$ 1.000,00	26/01/2022
00060-00016034/2022-16	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação:	CAPITAL MEDH (703518)	1796	8.000	R\$ 0,2800	R\$ 2.240,00	26/01/2022
00060-00018482/2022-54	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	BSB COMERCIAL (703713)	13944	400	R\$ 1,2000	R\$ 480,00	25/02/2022
00060-00024690/2022-92	36573	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c, apresentação	VITALMED (702891)	2421	50	R\$ 31,0000	R\$ 1.550,00	25/02/2022
00060-00024690/2022-92	95422	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SOLUÇÃO DE IMERSÃO,	VITALMED (702891)	2421	10	R\$ 340,0000	R\$ 3.400,00	25/02/2022
00060-00024690/2022-92	95392	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE *FOSCA* PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm.	EASY (704134)	1024	40	R\$ 7,1100	R\$ 284,40	25/02/2022
00060-00024981/2022-81	25252	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8,0 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL.	SUPERMÉDICA (702730)	160220	5.000	R\$ 0,5300	R\$ 2.650,00	25/02/2022
00060-00024981/2022-81	35935	COLETOR DE SECREÇÃO PARA DRENAGEM DE GRANDES CAVIDADES, USO	BIOTEC (701860)	119247	120	R\$ 35,0000	R\$ 4.200,00	25/02/2022
00060-00024981/2022-81	10960	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	HOSPFAR 0002 (702680)	361573	100	R\$ 8,5100	R\$ 851,00	25/02/2022
00060-00025059/2022-19	25174	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 38; CAPACIDADE DO FRASCO	BIOTEC (701860)	119376	30	R\$ 26,9000	R\$ 807,00	25/02/2022
00060-00025059/2022-19	25179	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 34. capacidade do frasco reservatório	BIOTEC (701860)	119376	48	R\$ 26,9000	R\$ 1.291,20	25/02/2022
00060-00025059/2022-19	25180	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 36; CAPACIDADE DO FRASCO	BIOTEC (701860)	119376	48	R\$ 26,9000	R\$ 1.291,20	25/02/2022
00060-00025112/2022-73	25242	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	4088	2.000	R\$ 1,6300	R\$ 3.260,00	25/02/2022
00060-00025112/2022-73	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	HOSPFAR 0002 (702680)	361638	3.000	R\$ 1,6200	R\$ 4.860,00	25/02/2022
00060-00025536/2022-38	35128	SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUÇÃO 4,8MM. Estéril, descartável,	CIENTÍFICA (700617)	184788	20	R\$ 18,5000	R\$ 370,00	25/02/2022
00060-00025536/2022-38	35129	SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUÇÃO 3,2MM. Estéril, descartável,	CIENTÍFICA (700617)	184788	20	R\$ 18,7000	R\$ 374,00	25/02/2022
00060-00025536/2022-38	92382	LÂMINA P/BISTURI N. 22	CIENTÍFICA (700617)	184788	2.000	R\$ 0,3000	R\$ 600,00	25/02/2022
00060-00025536/2022-38	92383	LÂMINA P/BISTURI N. 24	GA HOSPITALAR (703786)	450	2.000	R\$ 0,3200	R\$ 640,00	25/02/2022
00060-00025597/2022-03	35360	KIT UNIVERSAL DE CAMPOS CIRÚRGICOS, DESCARTÁVEL , ESTÉRIL. Kit Universal de	COLORADO (704160)	7190	140	R\$ 52,9000	R\$ 7.406,00	25/02/2022
00060-00025597/2022-03	24927	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 25CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva,	SUPERMÉDICA (702730)	161572	3.000	R\$ 1,1170	R\$ 3.351,00	25/02/2022
00060-00025597/2022-03	92361	FTTA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10CM x 10M. Aplicação: fixação de	SUPERMÉDICA (702730)	161572	200	R\$ 11,6300	R\$ 2.326,00	25/02/2022
00060-00026828/2022-98	24668	CONTRASTE RADIOLOGICO NAO IONICO HIPOSMOLAR SOLUÇÃO INJETAVEL TEOR	PREMIUM (703530)	16002	200	R\$ 46,0080	R\$ 9.201,60	25/02/2022
00060-00026828/2022-98	24668	CONTRASTE RADIOLOGICO NAO IONICO HIPOSMOLAR SOLUÇÃO INJETAVEL TEOR	PREMIUM (703530)	16003	200	R\$ 46,0800	R\$ 9.216,00	25/02/2022
00060-00027454/2022-28	37602	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA.	PREMIUM (703530)	15944	500	R\$ 0,9800	R\$ 490,00	25/02/2022
00060-00027454/2022-28	19482	SERINGA DESCARTAVEL DE 50 A 60ML COM BICO CATETER ESTERIL, PARA	CIENTÍFICA (700617)	185530	50	R\$ 2,1720	R\$ 108,60	25/02/2022
00060-00030860/2022-78	25239	SERINGA HIPODÉRMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. Aplicação:	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1429079	30.000	R\$ 0,5197	R\$ 15.591,00	25/02/2022
00060-00030860/2022-78	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmetro	NL SUPERMEDICAL (700820)	40397	570	R\$ 8,2700	R\$ 4.713,90	25/02/2022
00060-00027619/2022-61	90171	AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML COM DOSEADOR	VERA CRUZ (703207)	34078	240	R\$ 2,9500	R\$ 708,00	25/02/2022
00060-00027619/2022-61	90885	CEFALEXINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 100 ML COM DOSEADOR	COLORADO (704160)	7138	20	R\$ 10,5900	R\$ 211,80	25/02/2022
00060-00029695/2022-10	90913	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL (200 +40 MG)/5ML FRASCO	WERBRAN (700722)	652713	100	R\$ 6,4900	R\$ 649,00	25/02/2022
00060-00029829/2022-94	11096	CARBONATO DE CÁLCIO COMPRIMIDO OU DRAGEA (EQUIVALENTE 500MG DE	PREMIUM (703530)	15895	500	R\$ 0,1300	R\$ 65,00	25/02/2022
00060-00029829/2022-94	21019	CARBONATO DE CÁLCIO (EQUIVALENTE A 500 OU 600 MG DE CÁLCIO) +	PREMIUM (703530)	15894	500	R\$ 0,1300	R\$ 65,00	25/02/2022

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 1º BIMESTRE 2022								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00029829/2022-94	19399	CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG.	PREMIUM (703530)	15894	900	R\$ 0,1100	R\$ 99,00	25/02/2022
00060-00029829/2022-94	90352	CARVEDILOL COMPRIMIDO 6,25 MG	HOSPFAR 0002 (702680)	362303	1.590	R\$ 0,1267	R\$ 201,40	25/02/2022
00060-00029905/2022-61	90529	COMPLEXO B DRAGEA.	SUPERMÉDICA (702730)	160940	2.000	R\$ 0,0480	R\$ 96,00	25/02/2022
00060-00029905/2022-61	90351	CLOPIDOGREL COMPRIMIDO 75 MG	SUPERMÉDICA (702730)	160940	1.200	R\$ 0,3620	R\$ 434,40	25/02/2022
00060-00029905/2022-61	90391	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG	HOSPFAR 0002 (702680)	362154	300	R\$ 0,7333	R\$ 220,00	25/02/2022
00060-00029905/2022-61	29664	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 60 MG	HOSPFAR 0002 (702680)	362154	480	R\$ 0,2833	R\$ 136,00	25/02/2022
00060-00030049/2022-97	19847	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	SUPERMÉDICA (702730)	160941	1.000	R\$ 0,0420	R\$ 42,00	25/02/2022
00060-00030049/2022-97	90708	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG	NR DISTRIBUIDORA (704314)	666886	900	R\$ 0,3600	R\$ 324,00	25/02/2022
00060-00030049/2022-97	90206	PROPATILNITRATO COMPRIMIDO 10 MG	PREMIUM (703530)	15928	2.000	R\$ 0,5100	R\$ 1.020,00	25/02/2022
00060-00031462/2022-79	90985	NITRATO DE PRATA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	52078	60	R\$ 27,4800	R\$ 1.648,80	25/02/2022
00060-00036757/2022-31	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL. Material: polipropileno antiderrapante, Características	CID (703462)	2539	20.000	R\$ 0,4000	R\$ 8.000,00	25/02/2022
00060-00036803/2022-01	34084	VERIFICAR CÓDIGO 10823 (MESMA DESCRIÇÃO COM ALTERAÇÃO DE ORDEM DE	CID (703462)	2545	8.474	R\$ 5,9000	R\$ 49.996,60	25/02/2022
00060-00036964/2022-96	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico,	TECSERVICE (704299)	258	400	R\$ 18,9000	R\$ 7.560,00	25/02/2022
00060-00036986/2022-56	49242	SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Material: neutro, Tipo Uso: infantil, Unidade De	VITAMED (702957)	1254	1.000	R\$ 2,8800	R\$ 2.880,00	25/02/2022
00060-00036986/2022-56	202048	SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Aplicação: higienização, Características Adicionais:	GA HOSPITALAR (703786)	449	5.000	R\$ 0,3500	R\$ 1.750,00	25/02/2022
00060-00037026/2022-11	35773	PANO MULTUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E BANHO NO LEITO. Aplicação	GA HOSPITALAR (703786)	464	50	R\$ 105,0000	R\$ 5.250,00	25/02/2022
00060-00041888/2022-31	24558	LINHA ARTERIAL DE ENTRADA SIMPLES PARA HEMODIÁLISE 8 MM. Aplicação: leitura	FARMARIN (701211)	306761	384	R\$ 8,0000	R\$ 3.072,00	25/02/2022
00060-00039996/2022-43	31162	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	1121	20.000	R\$ 0,0295	R\$ 590,00	25/02/2022
00060-00039996/2022-43	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	1121	25.000	R\$ 0,0240	R\$ 600,00	25/02/2022
00060-00040305/2022-54	90080	SULFATO DE MAGNÉSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 % (4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CITOPHARMA (701352)	3740	400	R\$ 7,8000	R\$ 3.120,00	25/02/2022
00060-00040305/2022-54	33227	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	HOSPFAR 0002 (702680)	362676	200	R\$ 20,9000	R\$ 4.180,00	25/02/2022
00060-00040305/2022-54	90551	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	HOSPFAR 0002 (702680)	362676	70	R\$ 27,3714	R\$ 1.916,00	25/02/2022
00060-00038279/2022-02	90167	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE SOLUÇÃO	CIENTÍFICA (700617)	185518	600	R\$ 2,6200	R\$ 1.572,00	25/02/2022
00060-00038279/2022-02	90894	GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG/ML AMPOLA 2 ML	HOSPDROGAS (700179)	21959	600	R\$ 2,4600	R\$ 1.476,00	25/02/2022
00060-00038279/2022-02	90611	HEPARINA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5000 UI/0,25 ML AMPOLA 0,25 ML	HOSPFAR 0002 (702680)	362671	1.000	R\$ 8,4800	R\$ 8.480,00	25/02/2022
00060-00037025/2022-69	90381	FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM (703530)	15919	2.000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,00	25/02/2022
00060-00037025/2022-69	90301	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	CIENTÍFICA (700617)	185508	400	R\$ 2,0300	R\$ 812,00	25/02/2022
00060-00037025/2022-69	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML	ALFA (703521)	589	200	R\$ 7,9000	R\$ 1.580,00	25/02/2022
00060-00037025/2022-69	90701	METILERGOMETRINA (MALEATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	185508	300	R\$ 1,5800	R\$ 474,00	25/02/2022
00060-00037453/2022-91	90020	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL (5 MG + 80 MG)/ML	HOSPFAR 0002 (702680)	362477	500	R\$ 4,8790	R\$ 2.439,50	25/02/2022
00060-00044808/2022-07	612	CODEÍNA (FOSFATO) COMPRIMIDO 30MG	CRISTÁLIA (114)	3190420	300	R\$ 0,8300	R\$ 249,00	25/02/2022
00060-00044808/2022-07	33729	DEXTROCETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA (114)	3190420	150	R\$ 14,5200	R\$ 2.178,00	25/02/2022
00060-00044808/2022-07	90564	GLICONATO DE CÁLCIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	185531	400	R\$ 2,0400	R\$ 816,00	25/02/2022
00060-00044379/2022-60	90052	MORFINA (SULFATO) COMPRIMIDO 10MG	CRISTÁLIA (114)	3190419	100	R\$ 0,4200	R\$ 42,00	25/02/2022
00060-00044379/2022-60	90077	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG	CRISTÁLIA (114)	3190419	400	R\$ 0,1900	R\$ 76,00	25/02/2022
00060-00043959/2022-30	95349	FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BOCA LARGA ESTÉRIL PARA UROCULTURA.	EASY (704134)	1044	5.000	R\$ 0,3200	R\$ 1.600,00	25/02/2022
00060-00043959/2022-30	36515	KIT DE COLETA DE URINA. Composição: Polipropileno. Tamanho/Capacidade: Tubo	FARMATEX DO BRASIL (703448)	20307	4.950	R\$ 0,4660	R\$ 2.306,70	25/02/2022
00060-00046805/2022-08	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	COLORADO (704160)	7135	30	R\$ 10,4900	R\$ 314,70	25/02/2022
00060-00046805/2022-08	5289	SALBUTAMOL (SULFATO) SPRAY 100 MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES COM INALADOR	COLORADO (704160)	7135	150	R\$ 12,4900	R\$ 1.873,50	25/02/2022
00060-00059256/2022-23	90204	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG	BSB COMERCIAL (703713)	14477	4.480	R\$ 0,1400	R\$ 627,20	25/02/2022
00060-00073214/2022-03	26009	CLIQUE USO CIRÚRGICO MODELO LT300, MATERIAL TITÂNIO, TIPO LIGADURA,	ARTWARE (702395)	4147	100	R\$ 61,0000	R\$ 6.100,00	25/02/2022
TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO PERÍODO							R\$ 471.877,03	